主催： マテックス株式会社 (本社)東京都豊島区上池袋2-14-1１

※詳細は掲載の
タイムテーブルを
ご確認ください

【会 場】 東京ドームシティプリズムホール
東京都文京区後楽1-3-61
※会場はペットご同伴での入場はご遠慮くださいますようお願い申し上げます。

第１部 (9:３0～12:３0) 第２部 (1２:０0～1５:00) 第３部 (14:３0～17:30)

９時

10時

11時

12時

13時

14時

15時

16時

17時

9：00～9：30 受付

9：30～ オープニングセミナー

10：00～ 展示エリア

12：30～ ご退場

株式会社新建新聞社

代表取締役社長 三浦祐成様

ご不明な点がございましたら、弊社営業担当までお問い合わせください。

タイムテーブルタイムテーブル

オープニングセミナーオープニングセミナー

出展企業出展企業 【五十音順】

ウィンデックス㈱、㈱エヌビーエス、オイレスＥＣＯ㈱、

㈱オークラ、協栄ジェネックス㈱、群峰アクシア㈱、

サトー技研㈲、㈲サンセイ産業、㈲ソーラーアート、

㈱TOKO、㈲東洋技術開発、㈲冨田吉蔵商店、

ハードグラス工業㈱、BXルーテス㈱、

ヒルカワ金属㈱東京営業所、㈱ビルドアップ、

フロントセンター㈱、㈲穂高、緑川化成工業㈱、

横井産業㈱、 ㈱LIXIL ビル事業部

協賛企業協賛企業 【五十音順】

マテックス株式会社

代表取締役社長 松本 浩志

※ご予約がない方のご入場はお控えいただく場合がございますので、予めご了承くださいますようお願い申し上げます。

トークセッション

【三浦様・プロフィール】株式会社新建新聞社代表取締役社長。新建ハウジング・リノベーションジャーナル発行人。

新建ハウジング編集長を経て現職。「観察者」の視点から、住宅産業の動向、生活者の住まい・暮らしに対する

ニーズ・変化を読み解き、工務店の取るべき道筋を提示する。ポリシーは「変えよう！ニッポンの家づくり」。

【ご講演】

ご来場の皆さまには展示エリア見学前に、オープニングセミナーにご参加いただきます。

2024.9.2 ver1.0

マテックスイチオシ企画マテックスイチオシ企画

●詳しくはマテックスコーナー(住宅事業本部)へ

サッシメーカー3社の積算システムをご紹介！

ロングライフ・ラボ

企画盛りだくさんでお届けします。ぜひお立ち寄りください！

オンライン積算コーナー HIRAKUマルシェ

納期を
調べたい！

建具の納まり図
を見たい…

すぐに見積を
提出したい…

まだシステムを
導入されていない方は
システムの便利さにぜひ
触れてみてください！

導入されている方も
便利な機能を
ご紹介します！

当日はパソコンを用意して、各社のシステムを
実際に体験できます。

新建ハウジングを発行する新建新聞社の代表取締役社長である三浦祐成様をお迎えし、弊社代表の松本浩志と対談いたします。

住宅産業を取り巻く現状をよく知る三浦様から、市況や最新情報などここでしか聞けない貴重な内容をお話いただきます。

㈱イケダコーポレーション、㈱イクタ、ウルトジャパン㈱、AGCグラスプロダクツ㈱、エイブル㈱、

㈱エクセルシャノン、日本板硝子S&S㈱、OOKABE GLASS㈱、㈱オダギリ、オスモ＆エーデル㈱、

家研販売㈱、京セラインダストリアルツールズ㈱、㈱サン・福介家、三芝硝材㈱、三協立山㈱三協アルミ社、

スガツネ工業㈱、住友ベークライト㈱、セイキ販売㈱、㈱セブンホーム、大豊塗料㈱、タキロンシーアイ

プラス㈱、田中金属㈱、㈱ダンドリワーク、㈱ティ・カトウ、中島硝子工業㈱、日本板硝子ビルディング

プロダクツ㈱、日本ENJO㈱、日本自動ドア㈱、日本ベンリー㈱、㈱ＢＡＣホールディングス、藤原工業㈱、

㈱物件王、文化シヤッター㈱、㈱マキタ、㈱マーベックス、㈱明和、山中産業㈱、ユダ木工㈱、

㈱LIFE QUARTET（UNSTANDARD・資産運用ミライ相談所）、㈱LIXIL、ロイヤル建窓㈱、ＹＫＫ ＡＰ㈱

第48回

【お車でのご来場について】駐車場の数に限りがございますため、

可能な限り公共交通機関でのご来場にご協力をお願い申し上げます。

混雑時は満車となる可能性がございますため予めご了承ください。

10月４日 [金]202４年

9:３0～17:30
（受付開始９：００～）

●各オープニングセミナー開始時刻の30分前に受付開始いたします。受付時間内までに受付をお願いいたします。

●受付で予約時にお送りしております「QRコード付き入場票」および「お名刺」が必要となります。お忘れなくご持参ください。

14：00～14：30 受付

14：30～ オープニングセミナー

15：00～ 展示エリア

～1７：３0 ご退場

11：30～12：00受付

12：00～ オープニングセミナー

12：30～ 展示エリア

15：00～ ご退場

HIRAKU 01 IKEBUKURO と
地域創生に取り組む

株式会社アースカラー様との協働企画！

受付についての

お願い

▼３部制に分けて実施いたします。ご予約の部で来場時間が異なりますのでご注意ください。

岩手県北三陸発 風土に根差した
伝統の味”岩手極寒燻製”
などを販売します♪

岩手県の

特産品

＜持続可能な社会構築をめざして＞
社会課題を知っていただき、地球と私たちの暮らし方に
ついて考える・学ぶきかっけをご提供します。
さまざまなエコラベル付き商品の実物展示もあります！

HIRAKU
marché
open

住まい・環境・健康をテーマにした
取り組みの活動をご紹介！

真の省エネ住宅

エシカル

循環型社会 フェアトレード

サステナブル

東入口(芝生広場側)から

ご入場ください

入り口はこちら

ビル事業本部（ビル統括部・ビル開発部・特販部）・ロイヤル建窓 住宅事業本部（営業推進部・ビルダーソリューション部）

＜エクセルシャノン樹脂窓＞ “長く住まう住宅”に最適な窓
ガラス交換、メンテナンス実演で実際の使い勝手をご確認いただけます。

① 窓の納まり・断熱材の異なる断熱等級７の原寸模型２種類
② テラスサイズのドレーキップ窓ご提案
③ 【NEW】ネオマフォームの端材を使ったリサイクル断熱パネル

＜真の健康省エネ住宅＞ 高断熱高気密住宅ご提案
高性能住宅におすすめの高機能建材や環境配慮型建材もご提案します。

マテックスコーナーマテックスコーナー

ビルのパーパスをカタチに

各部署のパーパスに紐づき、知っていただけるような展示をします。

～窓から広げるビルの未来～Produced byビル統括部 ビル開発部 ロイヤル建窓 特販部 鳩山センター

＜マテックスのビル機能のご紹介＞
実は知らない⁈という方へ。

改めてマテックスのビル機能をご紹介させてください。

鳩山センターとビルの関わりや、第３工場によってどういった機能が

プラスされるのかをお伝えします。

積算や作図の体験コーナーも設けてます。ビル物件の実務を体験いただけます。 マンション～非居住物件まで！見たことは全てお持ち帰り！
ビル用アプローチブック

日本板硝子ビルディングプロダクツ㈱
日本板硝子Ｓ＆Ｓ株

オ
ー
プ
ニ
ン
グ
セ
ミ
ナ
ー
会
場

受付

YKK AP㈱
㈱LIXIL

オンライン
積算

コーナー

三協立山㈱
三協アルミ社

三芝
硝材㈱

京セラインダストリアルツールズ㈱

家研
販売㈱

中島硝子工業㈱ OOKABE
GLASS㈱

㈱セブン
ホーム

㈱オダギリ
・

住友ベーク
ライト㈱

㈱ダンドリ
ワーク

文化シヤッター㈱

日本
ENJO㈱

日本
自動ドア㈱

㈱
マーベックス

㈱イクタ
㈱ティ・
カトウ

㈱マキタ

藤原
工業㈱

AGCグラス
プロダクツ
㈱

日本
ベンリー㈱

大豊
塗料㈱

㈱明和

㈱ＢＡＣ
ホール

ディングス

セイキ
販売㈱

スガツネ
工業㈱

山中
産業㈱

エイブル㈱

HIRAKU
マルシェ

入口
(東入口)

出口
(西入口)

マテックスフェアー2024 会場案内図マテックスフェアー2024 会場案内図

卸の精神を貫く

ア
プ
ロ
ー
チ

B
O

O
K

 コ
ー
ナ
ー

＜madolino＞ “窓ごこちのいい”空間づくり
“窓辺”から、暮らしや心の豊かさをお届けしていくブランド
madolinoでは、窓ごこちのいい窓辺の空間展示を行います。

アンケート

引き続きより良いご提案
をお届けするために、
アンケートのご協力を
お願いいたします。

【お客様を地域社会の主役にする／地域社会における好循環を生む】

① 昭和レトロガラスのリユースPJ “cycleglas”
② リユースガラスを使用した木製室内窓 “マドリノ”
③ 上質な窓辺の家具 ウッドシャッター “yoroido”

① ガラス交換のできるエクセルシャノン樹脂窓の魅力
② 断熱・遮熱・防音の性能を体感
③ ガラス・樹脂窓を製造するマテックスの機能に迫る

＜ロングライフ・ラボ＞ 持続可能な社会構築をめざして！
住まい・環境・健康をテーマとした取り組みをご紹介します。

＜開口部リフォーム＞ 未来が歓迎する窓リフォーム事業のご提案
補助事業が収束する未来を見据えて、窓リフォーム事業の取り組み事例をご紹介します。

① 過去の補助金実績より、傾向分析
② 窓のコンシェルジュ「madoka」取り組みご紹介
③ 事業者×自治体×マテックスの取り組み事例紹介

タキロン
シーアイ
プラス㈱

㈱物件王
田中
金属㈱

UNSTAN
DARD

資産運用
ミライ
相談所

＜パーパス経営＞ これからはパーパスでつながる時代
パーパス経営の本質に迫ります！

＜居住提案(個別改修・大規模改修)＞
マンション改修の知りたいを叶えます。

製品：エピソードNEO-LB(GRAF工法)等 工法：発砲工法(体験コーナーも)

補助金：住宅省エネ2024キャンペーン、その他の国、地方自治体の補助金等

市場環境：マンションを取り巻く市場環境…マンションのリフォームが今熱い！

＜非居住(オフィス等)提案＞
非居住の改修でよく耳にする省エネ診断についてご案内します。
設備会社とのコラボ展示等、非居住の改修についてのお役立ち情報

   を揃えています。

ビルの新製品の実物展示
・PRESEA-H RF,SAMOS-H RF(㈱LIXIL)
・新ビル用複合窓EXIMA55(YKK AP㈱)
・インナー防火スクリーン(不二サッシ㈱)
・ビル用樹脂窓(㈱エクセルシャノン)

受付について

①入場票(QRコード付)
②お名刺
を提出いただきます。
必ずご持参ください。

＊下記企業とのコラボ展示

㈱イケダコーポレーション
ウルトジャパン㈱
㈱エクセルシャノン
オスモ&エーデル㈱
㈱サン・福介家
ユダ木工㈱

マテックスコーナー
(住宅事業本部)

マテックスコーナー
ビル事業本部

(ビル統括部、ビル開発部、特販部)
＆鳩山センター

＆
ロイヤル建窓㈱

	スライド 1
	スライド 2